
Decreto Fundacional Nº 228/2019 
 

                                                                  

“Homologa o resultado do Processo Seletivo 

Simplificado – Edital 004/2019 e dá outras 

providências”. 

   

 

 A Diretora Geral da Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior 

de Mineiros – FIMES, Profª. Ma. Ita de Fátima Dias Silva, no uso de suas atribuições legais 

em vigor,  

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º - Fica homologado, para que surta seus efeitos legais, o 

resultado do processo Seletivo Simplificado, promovido nos termos do Edital n.º 004/2019, 

conforme relação dos aprovados abaixo: 

 

  

Cod. 

Vaga 

Candidato Nota da 

Prova 

Aptidão 

Didática 

Nota da 

Prova de 

Títulos 

Nota 

Final 

Resultado 

 

01 

Karollyne Henriques 

Lopes Viali 

 

83,53 

 

17,50 

 

101,03 

 

1º 

 

02 
Fábio Cavalcante de Assis 

 

 

--- 

 

--- 

 

--- 
Eliminado, 

conforme Art. 47 

do Edital 

03 Aline Macedo La Ruina 

Doering 

 

93,00 

 

7,50 

 

100,50 

 

1º 

04 Vinícius Augusto Silva de 

Oliveira ---- 

 

--- 

 

--- 

Eliminado, 

conforme Art. 47 

do Edital 

 

05 

Elce Nunes Nogueira da 

Costa 

 

82,93 

 

14,00 

 

96,93 

 

1º 

 

Maria Vitória Borges 

 

--- 

 

--- 

 

--- 

Eliminado, 

conforme Art. 47 

do Edital 

06 Vanessa Alves Pereira 95,16 13,10 108,26 1º 

 

07 

Vanessa Assunção Peixoto  

94,50 

 

21,30 

 

115,80 

 

1º 

Thiago Pliveira Costa 82,16 7,50 89,66 2º 

 

08 

 

Sara Peres Costa 

 

--- 

 

--- 

 

--- 

Eliminada, 

conforme Art. 47 

do Edital 



 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

   Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

   GABINETE DA DIRETORA GERAL DA FIMES, aos treze dias do 

mês de agosto do ano de dois mil e dezenove (13/08/2019). 

 

 

 

ITA DE FÁTIMA DIAS SILVA 

DIRETORA GERAL 


